sui gloria tam laboriose parta potitus est, divitias Spiritua

Sancti munifice reclusit, dédit dona hominibus (2). Nam cerla

ilLa Spiritus Sancli daliu vei inissio posl clarificationem ChrisU

f'ulura erai qualis nunquam antea fuerat, 7ieque enim antea

nulla fuerat, sedtalis non fuerat (3). Siquidem natura humana
necessario scrva est Dei : Crealura seroa est, servi nos Dei

sumus secundum naturam (4) : quin etiam ob communem
noxam natura nostra omnis in id vitium dedecusque prolapsa

est, ut prœterea infensi Deo extiterimus : Eramus natura

filii irai (5). Tali nos a ruina exitioque sempitemo nulla

usquaai vis tanta erat quœ posset erigere et vindicare. Id

vero Deus, humanœ naturœ conditor, summe misericors

prœstitit per Unigenitum suum : cujus beneficio factum, ut

homo in gradum nobilitatemque, unde exciderat, cum donorura

locupletiore ornatu sit restitutus. Eloqui nemo potest quale

sitopus istuddivinœ gratiœ in animis hominum
;
quipropterea

luculenter, tuni in sacris litteris.tum apud Ecclesiœ Patres, et

regenerati et creaturae novœ et consortes divines naturœ et

filii Dei et deifici similibusque laudibus appellantur. —
Jam vero tam ampla bona non sine causa debentur quasi

propria Spiritui Sancto. Ipse enim est Spiritus adoptionis

filiorum, in quo clamamus : Abba, Pater; idemque paterni

amoris suavitate corda perfundit : Ipse Spiritus testimonium

reddit spiritui nostro quod sumus filii Dei (G). Gui rei decla-

randœ opportune cadit ea, quani Angelicus porspexit, simi-

litudo inter utramque Spiritus Sancti opcram; quippe per

cum ipsum et Christus est in sanctitale conceptus ut esset Filius

Dei naturalis, et alii sanctificantur ut sint filii Dei adoptivi (7).

Ita, multo quidem nobilius quam in rerum natura fiât, ab

amore oriturspiritualis regene ratio, ab Amore scilicetincreato.

Hujus regenerationis et renovationis initia sunt homini per

baptisma: in quo sacramento, spiritu immundo ab anima

depulso, illabitur primum Spiritus Sanctus, eamque similem

(1) VII, 30.

(2) Eph. IV, 8.

(3) S. Aug., de Trin., 1. iv, c. 20.

(4) S. Cyr. .\lex., Thesaur., 1. v, c. 5.

(5) Eph. II, 3.

(6) Rom. VIII, 15, 16.

(7) Sum. th. 3î» p., i\. xxxii, a. 1.

HEVUB DES scIE^cES ECCLÉSIASTIQUES, novembre 1897 30
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sibi facit: Quod natumesl ex Spiriiu,spinius e5/(l).Uberiusque

per sacram confîrmationem, ad constantiam et robur chris-

tianœ vitœ, sese do lo dat idem Spiritus ; a quo nimirum fuit

Victoria martyrum et virginum de illecebris corruptelarum